EMC1 COMPACTADOR MANUAL (4 m3/hr) día 32.000000 0.031250 52.00 1.63

CP CAMIÓN PLATAFORMA HR 9.600000 0.104167 25.00 2.60

BA BOMBA DE AGUA HR 4.000000 0.250000 4.15 1.04

Total de Equipo 25.58

Fletes

FLETE FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 50.000000 0.020000 81.38 1.63

Total de Fletes 1.63

Costo directo 136.11

Precio unitario 136.11

(* CIENTO TREINTA Y SEIS BALBOAS 11/100 B/. *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 21Página:

REPÚBLICA DE PANAMÁ
CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA - MEDUCA

BASE DE COSTOS DIRECTOS PARA PROYECTOS FECE V5-1
FONDO DE EQUIDAD Y CALIDAD DE LA EDUCACIÓN

[...]

EVC VIBRADOR DE CONCRETO hora 5.000000 0.200000 6.00 1.20

MC1S MEZCLADORA DE GASOLINA DE 1 SACO DE CAP. día 5.000000 0.200000 35.00 7.00

Total de Equipo 8.20

Fletes

FLETE FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 50.000000 0.020000 109.46 2.19

Total de Fletes 2.19

Costo directo 166.05

Precio unitario 166.05

(* CIENTO SESENTA Y SEIS BALBOAS 05/100 B/. *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 24Página:

REPÚBLICA DE PANAMÁ
CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA - MEDUCA

BASE DE COSTOS DIRECTOS PARA PROYECTOS FECE V5-1
FONDO DE EQUIDAD Y CALIDAD DE LA EDUCACIÓN

[...]

MZCL MEZCLADORA DE CONCRETO hr 0.625000 1.600000 5.00 8.00

EVC VIBRADOR DE CONCRETO hora 5.000000 0.200000 6.00 1.20

Total de Equipo 9.20

Fletes

FLETE FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 50.000000 0.020000 159.11 3.18

Total de Fletes 3.18

Costo directo 244.17

Precio unitario 244.17

(* DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO BALBOAS 17/100 B/. *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 25Página:

REPÚBLICA DE PANAMÁ
CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA - MEDUCA

BASE DE COSTOS DIRECTOS PARA PROYECTOS FECE V5-1
FONDO DE EQUIDAD Y CALIDAD DE LA EDUCACIÓN

[...]

+ MO-CRT CUADRILLA  PARA CONCRETO m3 1.000000 1.000000 54.03 54.03

Total de Mano de Obra 96.59

Equipo

MZCL MEZCLADORA DE CONCRETO hr 0.625000 1.600000 5.00 8.00

Total de Equipo 8.00

Fletes

FLETE FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 50.000000 0.020000 222.75 4.46

Total de Fletes 4.46

Costo directo 331.80

Precio unitario 331.80

(* TRESCIENTOS TREINTA Y UN BALBOAS 80/100 B/. *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 29Página:

REPÚBLICA DE PANAMÁ
CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA - MEDUCA

BASE DE COSTOS DIRECTOS PARA PROYECTOS FECE V5-1
FONDO DE EQUIDAD Y CALIDAD DE LA EDUCACIÓN

[...]

+ MO-CRT CUADRILLA  PARA CONCRETO m3 0.952381 1.050000 54.03 56.73

Total de Mano de Obra 180.53

Equipo

MZCL MEZCLADORA DE CONCRETO hr 0.625000 1.600000 5.00 8.00

Total de Equipo 8.00

Fletes

FLETE FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 50.000000 0.020000 412.43 8.25

Total de Fletes 8.25

Costo directo 609.21

Precio unitario 609.21

(* SEISCIENTOS NUEVE BALBOAS 21/100 B/. *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 33Página:

REPÚBLICA DE PANAMÁ
CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA - MEDUCA

BASE DE COSTOS DIRECTOS PARA PROYECTOS FECE V5-1
FONDO DE EQUIDAD Y CALIDAD DE LA EDUCACIÓN